



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ**

Μακρυχώρι, 27-11-2025
Αρίθμ. Πρώτ.**16466**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1725/2025

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και Απευθείας ανάθεση για την «Προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή αντλητικών συγκροτημάτων του Δήμου Τεμπών»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4782/2021 και ισχύει μέχρι σήμερα.
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
6. Την αριθμ. **763/21-11-2025** Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διατάκτη του Δ. Τεμπών, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α 763** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **ΑΑ Βεβ: 763**.
7. Την αριθ. Πρωτ: **16152/21-11-2025** (ΑΔΑ:61ΣΟΩΗ7-7ΘΟ) Έγκριση Δέσμευσης πίστωσης συνολικού ύψους «έξι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών» **(6.999,55€)** Απόφαση του Δημάρχου του Δήμου Τεμπών.
8. Την προσφορά της εταιρείας ΣΑΪΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ – ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ
9. Το εγκεκριμένο αίτημα από το Μητρώο Συμβάσεων
10. Τις τεχνικές προδιαγραφές.

11.Την ανάγκη του Δήμου για την άμεση προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών.

12.Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος **16153/21-11-2025**

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή αντλητικών συγκροτημάτων του Δήμου Τερπών**» εκτιμώμενης αξίας «έξι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών» **(6.999,55€) ευρώ**, με το Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Η παρούσα ανάθεση κρίνεται απαραίτητη για την προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή αντλητικών συγκροτημάτων λόγω βλαβών. Είναι απαραίτητο να πραγματοποιηθεί η προμήθεια γιατί πολλά αντλητικά συγκροτήματα έχουν μεγάλες ζημίες και δεν λειτουργούν ή υπολειτουργούν λόγω της παλαιότητας τους και της μεγάλης χρήσης τους.

B. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή αντλητικών συγκροτημάτων του Δήμου Τερπών**».

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΑΞΙΑ
1	ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 4"	12	18,70 €	224,40 €
2	ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 5"	6	32,30 €	193,80 €
3	ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 6"	4	43,50 €	174,00 €
4	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΟΥ 4"	24	13,90 €	333,60 €
5	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΟΥ 5"	20	19,30 €	386,00 €
6	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΟΥ 6"	18	23,70 €	426,60 €
7	ΙΝΟΧ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 155-165X300	4	170,00 €	680,00 €
8	ΙΝΟΧ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 185-205X400	2	218,00 €	436,00 €
9	ΣΑΛΑΜΑΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ ΤΕΦΛΟΝ 10mm (Kg)	4	68,00 €	272,00 €
10	ΓΡΑΣΣΟ ΛΥΘΙΟΥ 15Kg	2	158,00 €	316,00 €
11	ΝΤΙΖΑ Μ16	12	27,70 €	332,40 €
12	ΑΤΣΑΛΟΒΙΔΑ ΓΑΛΒ. Μ16X80	200	1,20 €	240,00 €
13	ΠΕΡΙΚΟΧΛΙΑ Μ16	400	0,15 €	60,00 €
14	ΛΑΔΙ 20W-50 20Lt	2	118,00 €	236,00 €
15	ΠΟΤΗΡΙ ΒΥΘΟΥ 4"	6	122,00 €	732,00 €
16	ΜΑΝΟΜΕΤΡΟ ΓΛΥΚΕΡΙΝΗΣ	20	14,90 €	298,00 €
17	ΣΠΙΡΑΛ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΕΩΣ Β.Τ. 102mm	8	38,00 €	304,00 €
ΣΥΝΟΛΟ				5.644,80 €
ΦΠΑ 24%				1.354,75 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				6.999,55 €

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας **«Προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή αντλητικών συγκροτημάτων του Δήμου Τερπών»** όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα και με τους κάτωθι όρους που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤ.	ΤΙΜΗ ΜΟΝ.	ΑΞΙΑ
1	ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 4"	12	18,70 €	224,40 €
2	ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 5"	6	32,30 €	193,80 €
3	ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 6"	4	43,50 €	174,00 €
4	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΟΥ 4"	24	13,90 €	333,60 €
5	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΟΥ 5"	20	19,30 €	386,00 €
6	ΦΛΑΝΤΖΑ ΤΟΡΝΟΥ 6"	18	23,70 €	426,60 €
7	ΙΝΟΧ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 155-165X300	4	170,00 €	680,00 €
8	ΙΝΟΧ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 185-205X400	2	218,00 €	436,00 €
9	ΣΑΛΑΜΑΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ ΤΕΦΛΟΝ 10mm (Kg)	4	68,00 €	272,00 €
10	ΓΡΑΣΣΟ ΛΥΘΙΟΥ 15Kg	2	158,00 €	316,00 €
11	ΝΤΙΖΑ Μ16	12	27,70 €	332,40 €
12	ΑΤΣΑΛΟΒΙΔΑ ΓΑΛΒ. Μ16X80	200	1,20 €	240,00 €
13	ΠΕΡΙΚΟΧΛΙΑ Μ16	400	0,15 €	60,00 €
14	ΛΑΔΙ 20W-50 20Lt	2	118,00 €	236,00 €
15	ΠΟΤΗΡΙ ΒΥΘΟΥ 4"	6	122,00 €	732,00 €
16	ΜΑΝΟΜΕΤΡΟ ΓΛΥΚΕΡΙΝΗΣ	20	14,90 €	298,00 €
17	ΣΠΙΡΑΛ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΕΩΣ Β.Τ. 102mm	8	38,00 €	304,00 €
ΣΥΝΟΛΟ				5.644,80 €
ΦΠΑ 24%				1.354,75 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				6.999,55 €

Στην εταιρεία ΣΑΪΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ - ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, Α.Φ.Μ. 802315799, Δ.Ο.Υ. ΛΑΡΙΣΑΣ που εδρεύει στο ΚΑΛΟΧΩΡΙ ΛΑΡΙΣΑΣ, τ.κ. 40006, τηλ: 6932221154 έναντι του ποσού των «έξι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών» **(6.999,55€) ευρώ, με το Φ.Π.Α**

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον **Κ.Α. 25.6672** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία

καταχωρήθηκε με **α/α 763** στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, με **A/A Βεβ: 763**

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης και έως 10/12/2025.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Προϋπολογισμός

Ο προϋπολογισμός για την προμήθεια των ανωτέρω υλικών ανέρχεται στο πόσο των «έξι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών» **(6.999,55€)** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, (5.644,80€ συν ΦΠΑ 24% 1.354,75€ = 6.999,55€)

Συγγραφή Υποχρεώσεων

Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για τα κάτωθι:

- Να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά καινούργια και σε καλή κατάσταση.
- Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν στο Δήμο και θα παραληφθούν από την αρμόδια Επιτροπή.
- Σε περίπτωση που κάποιο υλικό είναι ελαττωματικό να αντικατασταθεί αμέσως.

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα, η οποία υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο Δήμαρχος Τεμπών

Μανώλης Γεώργιος